
 

 
Zápis ze zasedání 

Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina č. 2/2008 
konaného 5. května 2008 

 
Přítomni: 

1. Blažek Zdeněk 6. Novák Zdeněk 
2. Černá Marie (místopředsedkyně) 7. Báňa Miroslav 
3. Havlíček Milan 8. Žáková Hana 
4. Jonáš Vítězslav (předseda) 9. Čihák Tomáš (tajemník) 
5. Kavina František  
 
Omluveni: 

1. Houška Miroslav 
 
Hosté: 

1. Vichr Dušan 3. Hanáčková Tereza 
2. Černý Martin  
 
 
Program: 
1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení; 
3. Informace o připravovaných GP FV; 
4. Dotace pro KČT na údržbu značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina; 
5. Účast kraje Vysočina jako jednoho z projektových partnerů na projektu Regional 

Cooperation Management CZ – AT“ do OP Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko – ČR 
2007 – 2013; 

6. Informace o ROP (regionální operační programy); 
7. Informace o GG (globální granty); 
8. Informace o vyhodnocení žádosti v rámci venkovských opatření OP Program rozvoje 

venkova; 
9. Diskuse a různé; 
10. Závěr. 
 
 
1. Zahájení 
V. Jonáš přivítal přítomné a přednesl program. Program byl schválen 8 hlasy.  
 
2. Kontrola usnesení 
 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
bere na vědomí 
kontrolu usnesení Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina ze zasedání 
č. 1/2008. 
 
3. Informace o připravovaných GP FV 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 



 

M. Černá sdělila členům výboru, že byl vznesen požadavek, aby výbor byl seznamován 
s řídicími výbory. Dále okomentovala podkladové materiály týkající se řídicích výborů. 
M. Báňa vznesl dotaz, kdy bude vyhlášen řídicí výbor grantového programu „Rozvoj vesnice“. 
D. Vichr odpověděl, že řídicí výbor by měl být vyhlášen na červnovém zastupitelstvu kraje. 
 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina bere na vědomí informace o 
řídicích výborech grantových programů „Bioodpady 2008“, „Klenotnice Vysočiny 2008“, 
„Popularizace a vzdělávání v oblasti informačních technologií – 2008“. 
 
Usnesení 08/02/2008/VRR 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
doporučuje 
Zastupitelstvu kraje Vysočina vyhlásit řídicí výbor grantového programu „Rozvoj malých 
podnikatelů ve vybraných regionech 2008“. 
 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
4. Dotace pro KČT na údržbu značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina 
M. Černá okomentovala podkladový materiál „Poskytnutí dotace Klubu českých turistů Vysočina 
na údržbu značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina a návrh na rozpočtové opatření na 
kapitole Regionální rozvoj“. Jedná se o poskytnutí jednorázové roční dotace Klubu českých 
turistů Vysočina – na údržbu značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina a to ve výši max. 
200 tis. Kč. Tato podpora je poskytována KČT Vysočina na základě uzavřené smlouvy o 
poskytnutí dotace. Kraj Vysočina spolupracuje s výše uvedeným klubem již od roku 2002. 
 
Usnesení 09/02/2008/VRR 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
doporučuje 
Zastupitelstvu kraje Vysočina poskytnout dotaci Klubu českých turistů Vysočina na údržbu 
značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina a návrh na rozpočtové opatření na kapitole 
Regionální rozvoj v předepsané výši. 
 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
5. Účast kraje Vysočina jako jednoho z projektových partnerů na projektů „Regional 
Cooperation Management CZ – AT“ do OP Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko – 
ČR 2007 - 2013 
T. Čihák okomentoval podkladový materiál Partnerství v rámci projektů „Regional Cooperation 
Management CZ – AT, RECOM-CZ-AT“. Jedná se o projekt „Regional Cooperation 
Management CZ – AT“, kterého se kraj Vysočina účastní jako projektový partner 2. Projekt je 
obdobného zaměření jako projekty technické pomoci. V případě schválení projektů 
Monitorovacím výborem bude mezi Řídícím orgánem (Rakouským úřadem Spolkové vlády 
Dolního Rakouska) a Vedoucím partnerem (Regionálním managementem Dolní Rakousko) 
uzavřena smlouva, která stanoví základní podmínky a pravidla pro realizaci projektu a pro 
vyplácení dotace a také sankce za jejich nedodržení. 
 
Usnesení 10/02/2008/VRR 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
doporučuje 
Zastupitelstvu kraje Vysočina realizovat projekt „Regional Cooperation Management CZ – AT, 
RECOM-CZ-AT“. 
 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
 

 
 Číslo stránky 2 



 

 
6. Informace o ROP (regionální operační programy) 
M. Černá informovala členy výboru, že v této chvíli jsou projekty ve fázi hodnocení hodnotiteli. 
Nejvíce projektů je z oblasti kultury a sportu, dále pak ze sociální oblasti, veřejného prostranství 
a samotné kultury. Na toto téma se rozvinula krátká diskuse. 
 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina bere na vědomí informace o 
regionální operačních programech. 
 
7. Informace o GG (globální granty) 
M. Černá okomentovala podkladový materiál „Základní informace o Operačním programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ (dále jen „OP VK“). Tento operační program je jeden 
z tématických operačních programů, který je zaměřený na řešení otázek spojených s rozvojem 
potenciálu české populace prostřednictvím vzdělávání. V rámci tohoto operačního projektu se 
budou realizovat dva typy projektů: 

1) individuální – realizují se s širším zaměřením, většinou „na úrovni MŠMT“, dříve národní 
systémový projekt (=individuální projekt ostatní); 

2) grantové – v rámci tzv. globální grantů = souhrn grantových projektů 
Dne 21. 3. 2008 byl Řídícím orgánem OP VK schváleny tři předložené návrhy globálních grantů 
v těchto oblastech podpory: 

- Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Vysočina, 
- Rovné příležitosti ve vzdělávání v kraji Vysočina, 
- Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v kraji Vysočina. 

Součástí všech tří globální grantů je „Časový harmonogram realizace globálního grantu“, dle 
kterého je na období únor – duben roku 2008 plánováno dopracování dokumentace. Na období 
červen – září 2008 je plánováno vyhlášení první Výzvy k předkládání žádostí o podporu projektů 
z GG.  
Velký důraz se klade na výuku angličtiny a informační technologie. 
 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina bere na vědomí informace o 
globálních grantech. 
 
8. Informace o vyhodnocení žádosti v rámci venkovských opatření OP Program rozvoje 
venkova 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál k tomuto bodu „PRV osa III.2 – NUTS 2 Jihovýchod – 
3. kolo říjen 2007“. 
M. Černá dodala, že byla jedním z hodnotitelů v ose 4. Dodala, že bohužel neměla k dispozici 
projekty z Vysočiny. Pokud některé MASky neuspějí, tak by jim mělo být pomoci. 
H. Žáková podporuje tento návrh a dodala jestli by nebylo možné připravit nějaký materiál do 
krajského zastupitelstva na podporu MASek. 
 
Usnesení 11/02/2008/VRR 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
doporučuje 
prověřit přípravy financování PRV. 
 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 
9. Diskuse a různé 
V. Jonáš informoval členy výboru, že stále platí uskutečnit zasedání v Praze. 
 
10. Závěr 
V. Jonáš poděkoval přítomným za účast, zpracovatelům podkladových materiálů za jejich 
přípravu a ukončil zasedání. 
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Vítězslav Jonáš, v. r. 
předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
 
Zapsal a zpracoval Martin Šalanda 15. května 2008. 
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